[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
11 февраля 2025 г.                                                                                             № 109

О введении в 2025 году временного ограничения движения

транспортных средств  по автомобильным  дорогам

общего  пользования  местного значения   городского  округа  Вичуга

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 2 Закона Ивановской области от 14.07.2008 № 80-ОЗ  «О некоторых вопросах регулирования дорожной деятельности и организации дорожного движения в Ивановской области», постановлением  Правительства  Ивановской  области  от  15.05.2012 г. № 129-п  «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного значения  городского  округа  Вичуга и предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог  в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в период с 14.04.2025 года по 13.05.2025 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования   местного значения  городского  округа Вичуга транспортных средств, нагрузка хотя бы на одну ось которых превышает предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Вичуга  в период  временного ограничения движения.

2. Определить предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Вичуга в период временного ограничения движения:

2.1. Для одиночной оси - 5 тонн.

2.2. Для каждой из двух сближенных осей - 4 тонны.

2.3. Для каждой из трех сближенных осей - 4 тонны.

3. В период введения временного ограничения движения, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  движение по  автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Вичуга  транспортных средств  с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые значения, установленные пунктом 2 настоящего постановления, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим  правоотношения  в сфере перевозки  тяжеловесных  грузов.

4. Временное ограничение движения, указанное в пункте 1 настоящего постановления, не распространяется:

4.1. На пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные.

4.2. На перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов.

4.3. На перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

4.4. На транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

4.5. На транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Опубликовать  настоящее  постановление  на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и в газете «Вичугские новости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и   строительству   Мочных В.В.

Глава  городского округа Вичуга                                                          П.Н. Плохов

[image: image2.png]